Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013г.                              № 552-а                                    г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в целевую муниципальную

программу компенсационного озеленения,

проведения санитарных рубок,

реконструкции зеленых насаждений

на территории муниципального образования

Финляндский округ на 2014 год

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести изменения в целевую муниципальную программу компенсационного

озеленения, проведения санитарных рубок, реконструкции зеленых насаждений на терри-

тории муниципального образования Финляндский округ на 2014 год, изложив её согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Мест-

ной администрации.

3. Настоящее постановления вступает в силу с момента подписания.

Глава Местной администрации                                                                               И.С. Кудинов

Левкова Г.Г.

291-23-40

   Приложение

                                                                                к постановлению Местной администрации

                                                                                муниципального образования Финляндский округ

                                                                                № 552-а  от  30.12.2013г.

ЦЕЛЕВАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

компенсационного озеленения, проведения санитарных рубок, реконструкции

 зеленых насаждений на территории муниципального образования

Финляндский округ на 2014 год

Основание для разработки программы:

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправ-

ления в Санкт-Петербурге»; Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Финляндский округ; заявления жителей округа.

Заказчик программы: Местная администрация муниципального образования Финлянд-

ский округ.

Цель программы: создание комплекса мероприятий по сохранению, содержанию и вос-

становлению зеленых насаждений на территории муниципального образования; создание

благоприятных условий для проживания жителей муниципального образования Финлянд-

ский округ.

Сроки реализации программы: 2014 год.

Источник финансирования программы: местный бюджет муниципального образования

Финляндский округ на 2014 год.

№

п/п

Адрес
Выполняемые

работы

Срок испол-

нения

 Сумма

расходов

(тыс. руб.)

1. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт

расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений

2 493,5 тыс. руб.

1.1

Территория му-

ниципального

образования

Финляндский

округ

Приобретение растительного грунта

для устройства цветников

2 кв.

250,0

Поставка и посадка цветочных

культур

2 кв. 163,5

3 кв. 10,0

Уход за зелеными насаждениями
2 кв.  620,0

4 кв. 650,0

1.2

Территория му-

ниципального

образования

Финляндский

округ

Содержание территорий зеленых

насаждений внутриквартального

озеленения

1-4 кв. 800,0

2. Организация работ по компенсационному озеленению- 6 527,3 тыс. руб.

2.1

Территория му-

ниципального

образования

Финляндский

округ

Посадка кустарников и деревьев

2 кв.

844,3

2.2

Территория му-

ниципального

образования

Финляндский

округ

Восстановление газонов внутри-

квартального озеленения, в том

числе компенсационное озеленение,

оплата восстановительной стоимо-

сти за снос зеленых насаждений

внутриквартального озеленения (га-

зоны), для выполнения работ по

благоустройству, в соответствии с

проектами благоустройства на

2014-2015г.г.

2,3 кв. 5 683,0

3. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в

отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения- 1 919,7 тыс. руб.

3.1

Территория му-

ниципального

образования

Финляндский

округ

Удаление аварийных, больных де-

ревьев и кустарников

1 кв.

919,0

4 кв.

970,2

3.2

Территория му-

ниципального

образования

Финляндский

округ

Обследование зеленых насаждений

2 кв.

14,5

3 кв.

14,5

3.3
Приобретение и изготовление

фотопродукции
3,4 кв. 1,5

        ИТОГО: 10 940,5